先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。このたび下記の検査項目につきまして、
検査内容変更及び表記・受託中止についてご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程お願い申し上げます。 　 謹白

● 変更実施日 2015年5月11日（月）報告分より

● 変更理由 基準値の見直しによる再設定

● 変更内容

※上記の検査所要日数については、4～6日から3～5日へと変更させていただきます。

● 基準値表記中止項目

※ 従来、基準値を設定し表記していましたが、日内変動が大きい項目のため負荷試験をして総合的に判断する本来の

検査目的から、基準値表記を中止させていただきます。

※受託中止項目については裏面に続きます。

 8.2～54.8

4531
コルチゾール前 ※
(内分泌負荷試験用)

 未設定  5.3～24.5

未掲載
負荷試験用

基準値

4501 ACTH前 ※
(内分泌負荷試験用)

 ＣＤ４１ａ

57

58

未掲載 1240 ＣＤ４１ａ 項目名

 未設定

 0.4～1.9

4036 ＣＤ２０

 54.3～81.9％（Ｔ細胞：ＣＤ３）

4054 ＣＤ１０  3.0％以下

4018

 血液3.0（ヘパリン加血）

4038 ＣＤ１９

4034 ＣＤ１  0.4～1.4％ 3.0％以下

4007 抗ＨＬＡ-ＤＲ  15.3～40.2％  8.8～20.6％

 35.5～46.9％

 21.0～32.0％ 18.4～49.0％

 54.3～81.9％

 24.3～49.7％

4001 ＣＤ３

No.15-10

2015年3月

現行

検査内容変更及び表記・受託中止のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新

 59.7～76.9％

 1.9～10.3％

 0.90～1.804060 ＣＤ４／ＣＤ８比

 2.9～20.1％（Ｂ細胞：ＣＤ１９）  8.0～16.0％（Ｂ細胞）

 68.6～86.4％（Ｔ細胞）

基準値

Ｔ細胞．Ｂ細胞百分率

 68.6～86.4％

 8.0～16.0％

4002 ＣＤ４

 70.0～90.7％

 22.0～68.7％

4006 ＣＤ２

4005 ＣＤ３８

4003 ＣＤ８

基準値

検体量(mL)

 2.9～20.1％

 未設定

  ＣＤ４１

 1.7～23.7％

 未設定

 血液5.0（ヘパリン加血）

記

● 中止実施日 2015年5月11日（月）受付分より

● 検査受託中止項目（受託数僅少のため中止させていただきます。）

1231 ＣＤ１１ａ 4019

ＣＤ５７

未掲載

項目コード 検査項目名

1230 ＣＤ９

案内書
掲載頁

項目コード 検査項目名

ＣＤ３×抗ＨＬＡＤＲ
未掲載

1203

ＩｇＧ-ＦｃＲ陽性Ｔ細胞

4008

4015

ＣＤ１１ｂ

ＣＤ２５1233

ＣＤ１１ｃ

ＣＤ２２

4052

1232

1234

ＣＤ１５

ＣＤ２１4037

未掲載
4080

ＣＤ２４

1236

ＣＤ２６

4082

ＣＤ４×ＣＤ４５ＲＡ1235

4053

57

ＣＤ４×ＣＤ２９

4085

４ＣＤ８×ＣＤ１１ｂＣＤ３０

ＣＤ３４

ＣＤ２８

未掲載

4086

ＣＤ５７×ＣＤ１６

1241

ＣＤ３６

4088

ＣＤ４×抗ＨＬＡ-ＤＲ1239

1238

ＣＤ４２ａ

ＣＤ４２ｂ

1242

ＣＤ４１ｂ

4090

1243

57

40841237

ＣＤ８×抗ＨＬＡ-ＤＲ

4093

ＣＤ８×ＣＤ４

4094

ＣＤ３×ＣＤ２５

ＣＤ５４

4095

ＣＤ４×ＣＤ２５1244

4554

ＣＤ４５

57

1247

ＣＤ５６

ｃＣＤ３

未掲載

1245

1248

1250

ｃＣＤμ鎖

ｃＣＤ２２

ＴＣＲ-αβ 4591

ＣＤ１２２

1249

ＣＤ３×ＣＤ５６1480

1457

1251

ＣＤ４／８比．絶対値

ＣＤｗ９０

ＣＤ１１７4592

4675

4593

ＴＣＲ-γδ

ＣＤ４４

ＣＤ２０×ＣＤ５

1491 4676 ＴＢ細胞百分率．数ＣＤ３×ＴｃＲ．αβ

57 ＣＤ７１

4677

4004 5312

2450 ＣＤ２３

未掲載
4590

4543

57

案内書
掲載頁

57

57

未掲載

ＣＤ１４×ＨＬＡ-ＤＲ

ＣＤ１８

ＣＤ８×ＣＤ２５

ＨＬＡ-ＤＲ．絶対値